
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БРАТСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
"КЛУБ ЖИЛОГО РАЙОНА ПОРОЖСКИЙ"

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ

От 12.07.2023 №28
О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников МБУК «Клуб жилого района Порожский», утвержденное 
приказом директора от 28.02.2023 №12

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации муниципального образования города 
Братска от 03.04.2018 № 433 «Об утверждении Положения о системах оплаты 
труда работников муниципальных учреждений города Братска», 
руководствуясь статьями 8, 38, 43, 57 Устава муниципального .образования 
города Братска, администрация муниципального образования города Братска. 
На основании постановления администрации муниципального образования 
города Братска от 11.07.2023 № 1233 О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
подведомственных департаменту культуры администрации города Братска, 
утвержденное постановлением администрации муниципального образования 
города Братска от 11.03.2019 №426

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБУК «Клуб жилого 
района Порожский» утвержденное приказом директора от 28.02.2023 
№12 следующие изменения:

1) в главе 8:
а) абзац первый пункта 2 дополнить словами «Уровень кратности 
среднего размера оклада работников основного персонала и критерии 
кратности для определения размера должностного оклада руководителя 
устанавливаются муниципальным правовым актом учредителя.»;
б) в пункте 4:
в абзаце втором цифры «190» заменить цифрами «100»;
в абзаце третьем цифры «190» заменить цифрами «100»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Э.А. Ломейко


